

正味財産増減計算書

自平成28年1月1日 至平成28年12月31日

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	差 異	備 考
I 一般正味財産の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用収益				
基本財産受取利息	1,754	5,250	△ 3,496	
基本財産運用収益計	1,754	5,250	△ 3,496	
② 受取入金				
受取入金	76,000	62,500	13,500	
受取入金計	76,000	62,500	13,500	
③ 受取会費				
正会員受取会費	7,061,000	7,283,000	△ 222,000	
学生会員受取会費	277,000	246,000	31,000	
賛助会員受取会費	11,905,500	11,433,000	472,500	
専門委員会受取会費	7,429,488	8,214,488	△ 785,000	
受取会費計	26,672,988	27,176,488	△ 503,500	
④ 事業収益				
学術講演会収益	5,609,000	6,368,000	△ 759,000	
研究・見学・講演・講習会収益	2,036,000	1,095,000	941,000	
オープンセミナー収益	72,000	147,000	△ 75,000	
不定期刊行物収益	985,000	0	985,000	
出版収益	5,083,918	6,357,300	△ 1,273,382	
関西地区部会収益	265,000	597,500	△ 332,500	
北陸信越地区活動収入	796,950	725,500	71,450	
専門委員会収益	5,297,000	4,180,822	1,116,178	
国際会議収益	0	0	0	
賛助会員会収益	286,000	240,000	46,000	
先進テクノフェア収益	1,132,000	1,275,000	△ 143,000	
次世代ものづくり技研収入	70,000	147,000	△ 77,000	
事業収益計	21,632,868	21,133,122	499,746	
⑤ 受取寄附金				
寄附金収益	0	0	0	
受取寄附金計	0	0	0	
⑥ 雑収益				
受取利息	7,430	5,584	1,846	
雑収益	0	0	0	
雑収益計	7,430	5,584	1,846	
経常収益計	48,391,040	48,382,944	8,096	
(2) 経常費用				
① 事業費				
学術講演会	3,569,197	4,365,112	△ 795,915	
研究・見学・講習会	1,403,937	937,976	465,961	
贈賞	520,281	675,161	△ 154,880	
不定期刊行物	1,904,528	169,323	1,735,205	
オープンセミナー	223,664	135,411	88,253	
出版	12,186,199	12,756,611	△ 570,412	
関西地区部会	746,105	1,049,509	△ 303,404	
北陸信越地区活動支出	723,327	482,989	240,338	
専門委員会	12,333,699	10,880,263	1,453,436	
国際会議	821,642	661,768	159,874	
賛助会員会	671,413	628,203	43,210	
学会活性化フォーラム	206,870	200,000	6,870	
先進テクノフェア	1,220,952	1,031,696	189,256	
次世代ものづくり技研支出	65,301	114,930	△ 49,629	
給料手当	3,102,855	2,545,931	556,924	
水道光熱費	86,704	82,812	3,892	
賃借料	1,881,311	1,823,232	58,079	
租税公課	303,600	66,700	236,900	
事業費計	41,971,585	38,607,627	3,363,958	
② 管理費				
給料手当	939,795	1,726,931	△ 787,136	
退職給付費用	0	250,000	△ 250,000	
会議費	526,809	569,970	△ 43,161	
旅費交通費	2,223,038	2,051,730	171,308	
通信運搬費	579,081	542,676	36,405	
消耗什器備品費	65,949	45,360	20,589	
消耗品費	399,820	436,148	△ 36,328	
水道光熱費	43,352	41,406	1,946	
賃借料	940,656	911,616	29,040	
手数料	203,954	187,722	16,232	
諸謝金	1,058,400	1,120,920	△ 62,520	
IT・広報委員会	867,016	738,168	128,848	
雑費	75,943	99,771	△ 23,828	
管理費計	7,923,813	8,722,418	△ 798,605	
経常費用計	49,895,398	47,330,045	2,565,353	
当期経常増減額	△ 1,504,358	1,052,899	△ 2,557,257	
2. 経常外増減の部				
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 1,504,358	1,052,899	△ 2,557,257	
一般正味財産期首残高	20,732,580	19,679,681	1,052,899	
一般正味財産期末残高	19,228,222	20,732,580	△ 1,504,358	
II 指定正味財産増減の部				
指定正味財産期首残高	21,000,000	21,000,000	0	
指定正味財産期末残高	21,000,000	21,000,000	0	
III 正味財産期末残高	40,228,222	41,732,580	△ 1,504,358	